大津市報道資料

  市政記者各位

 令和４年８月１２日

第７９回国民スポーツ大会・第２４回全国障害者スポーツ大会

大津市準備委員会第３回常任委員会及び第３回総会並びに

わた SHIGA輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会第１回総会の開催について

 令和７年度に滋賀県で開催予定の「わた SHIGA 輝く国スポ・障スポ」の円滑な運営に向

け、大津市準備委員会第３回常任委員会及び第３回総会並びに大津市実行委員会第１回総

会を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時

（１）準備委員会第３回常任委員会   令和４年８月１９日（金）１３：３０～

  （２）準備委員会第３回総会     令和４年８月１９日（金）１４：３０～

  （３）実行委員会第１回総会      令和４年８月１９日（金）１５：１５～

※開催時間は目安です。進行状況により前後することがありますのでご了承ください。

２ 場 所

びわ湖大津プリンスホテル コンベンションホール「淡海」

３ 主な議事

（１）準備委員会第３回常任委員会

    開催推進総合年次計画の改定、大会報告書編成方針、観光・おもてなし基本計画、

リハーサル大会開催基本計画、消防防災・警備基本計画 （計５議案）

  （２）準備委員会第３回総会

   令和３年度事業報告、令和３年度収支決算、市実行委員会の設置 （計３議案）

（３）実行委員会第１回総会

    令和４年度事業計画、令和４年度暫定収支予算（会長専決処分）、

   令和４年度収支予算 （計３議案）

お問い合わせ先

担当者 国スポ・障スポ大会推進室 担当： 杉江

連絡先 077-528-2919 内線 16-0-103#

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2